
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 ноября 2017 г. N 423-п 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ 
ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЮТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Ивановской области 

от 22.07.2021 N 344-п, от 17.09.2021 N 423-п) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2219 "О порядке определения органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания" 
Правительство Ивановской области постановляет: 
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 22.07.2021 N 344-п) 

 
1. Утратил силу. - Постановление Правительства Ивановской области от 17.09.2021 N 423-п. 
 
2. Определить на территории Ивановской области места нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 22.07.2021 N 344-п) 

 
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Ивановской области: 
 
от 05.10.2011 N 358-п "Об установлении дополнительных ограничений мест розничной 

продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области"; 

от 07.05.2013 N 159-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской 
области от 05.10.2011 N 358-п "Об установлении дополнительных ограничений мест розничной 
продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области"; 

от 07.08.2013 N 318-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской 
области от 05.10.2011 N 358-п "Об установлении дополнительных ограничений мест розничной 
продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области". 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Ивановской области Л.В. Дмитриеву. 
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 22.07.2021 N 344-п) 

 
Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Ивановской области 
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ 

  



Приложение 
к постановлению 

Правительства 
Ивановской области 

от 23.11.2017 N 423-п 
 

МЕСТА 
НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ 

НЕ ДОПУСКАЮТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области 

от 22.07.2021 N 344-п) 

 

 

N 
п/п 

Место нахождения 
источника повышенной 

опасности 

Наименование опасного 
производственного 

объекта 

Наименование юридического 
лица 

1. 155141, с. Новоселки, 
Комсомольский р-н, 
Ивановская обл. 

Станция 
газораспределительная (г. 
Комсомольск) 

Акционерное общество 
"Газпром газораспределение 
Иваново" 

2. 155250, Ивановская обл., 
г. Родники, ул. Советская, 
д. 20 

Сеть газопотребления ЗАО 
"РЭК" 

Закрытое акционерное 
общество "Родниковская 
энергетическая компания" 

3. 153020, г. Иваново, 
Дуниловское шоссе, д. 1 

Станция 
газонаполнительная (г. 
Иваново) 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Иваново СГ-
Сервис" 

 


